
  

   REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . A pi RESOLUCION No. 89.1.1.1.- 05% 032 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION No. ADM.39331 DE 
17. DE MOVIEMBRE DE 1989 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de septiembre de 1989 se ha otorgado 
» ante el Notario Vigésimo Sexto del cantón Quito la escrít- 

tura pública de prórroga de plazo de duración, aumento 
ge capital, reforma y codificación de estatutos de 
"COMPAÑIA DE TRANSPORTES QUITUMBE S.A.*; 

  
QUE dos señores Heriberto Peñaherrera Salas y 

Jorge Ruperto Capelo, en sus respectivas calidades due 
Presidente y Gerente de la Compañfa, con el patrocinto 
del doctor Rodrigo Burbano Bolaños, han solicitado la 
aprobactón de la indicada escritura publica, a cuyo efec- 
to han presentado tres coplas certíficadas de la misma; 

9 QUE «1 Departamento de Inspección de Compeñtas 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección 
y Centrol ha presentado el - informe: favorable No. 
SC.I1C.1A£.89.856 de 20 de septiembre de 1989; 

QUE el Departamento Jurfáico: ae: Conpañtas Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soctetarto 
sedlante memorando No. 0J.CA£.89.813 «e 6 de noviembre 
de 1989, ha emitigco informe favorable para la continua- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha «¿ado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la prórroga de plazo de 
duración de la "COMPAÑIA DE TRANSPORTES QUIÍTUMBE SOCIEDAD 

9 ANONIMA"; b) el aumento de capital por UN MILLON QUINIEN- 
TOS TRES MIL SUCRES (5/.1'503.000,00) con lo que asciende 
a DOS MILLONES DIEZ Y SEIS MIL SUCRES (S/.2'016.000,00), 
gtvtatao en 2,016 acciones ordinarias y nominativas «e 
UN MIL SUCRES: (S/.1.800,00) de valor cada una; y, €) 
la reforma de estatutos censtante en la referida escritu- 
ra pública. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notarto Vigésimo Sexto 
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de 
la escritura piblica que se aprueba, del contenteo de 
la presenté» fesolución y siente razón de esta anotación. 

lí ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Úulto: a) inscrita la Inálcada escritura 

SS 

Ál 

  

 



  

- oe 

REPUBLICA DEL ECUADOR La 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 33 

(e
z 

"COMPAÑIA DE TRANSPORTES QUITUMBE S.A.” 

pública junto con la presente Resoluctón, archive una 
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón de la tascripción que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notarto Décimo Primero 
del cantón Quito anote al margen de la matrtz de la 
escritura pública de 26 de noviembre de 1976 por la cual 
se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a prorrogar el plazo de duración, aumentar el capital, 
reformar y codificar sus estatutos mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y 
stente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- OISPONER que un extracto de la indicada 
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedtfente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañtas, en Quito, a 

ES 

. os 

DJ.CAE 
EAdeB. 
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

2394 del Registro Merca:.til, tomo 12J.- Seaá así cumplimiento a lo 

dispuesto ez la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 úe ez de agosto de 1975, publicado en el) Registro Oficial 878 de 

año.- Quito, a diez e de diciembre de 

nueve.- EL REGISM 00 

LOA 
LO», E, ano Daría Ban E0rAS 

REGISTRADOR cia sn DeL CANTON QUITO 

  


